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Erfaringer fra årets kirkevalg og innspill til det videre arbeidet med kirkevalg i Den norske 
kirke  
 
Åpen folkekirke har evaluert egen kirkevalgkamp og oppsummert våre erfaringer med årets 
kirkevalg. Samtidig ønsker vi å gi Kirkerådet noen innspill til det viktig arbeidet med å 
evaluere årets kirkevalg og forberede neste valg i Den norske kirke.  
 
Vi håper innspillene og kommentarene våre vil være nyttig for Kirkerådets videre arbeid. 
 

• Åpen folkekirke ser fram til at kirkevalget og gjennomføringen evalueres. Det har 
vært en styrke at et uavhengig forsknings- evalueringsmiljø gjennomført 
evalueringen i 2015 og 2019. Et spørsmål vi håper vil besvares er hvor vellykket den 
digitale kampanjen Kirkerådet gjennomførte var. Har kampanjen bidratt til at folk 
faktisk stemte? Hva slags informasjon har folk lagt merke til når det gjelder 
kirkevalget? 

 
• Digital forhåndsstemming har etter vår vurdering vært en viktig utvikling av valget og 

bidratt til å tilgjengeliggjøre kirkevalget for alle. Ikke minst er det et viktig poeng at 
det digitale valget er universelt utformet. Gledelig at løsningen har vært 
tilfredsstillende sikker. Det skaper tillit til den videre utviklingen.  
 

• Hvorfor stemte ikke flere? Det må kirken finne ut. Vår erfaring er at kirkevalget for de 
aller fleste dessverre har gått under radaren. Vi som har drevet valgkamp har i stor 
grad vært informasjonsmedarbeidere for kirken/kirkevalget. Konsekvensene av å 
droppe valgkortet må ses på og vurderes grundig. En kan anta at manglende direkte 
kommunikasjon i posten med medlemmene har bidratt til nedgangen i 
valgdeltakelse. I en slik direkte kommunikasjon kunne kirken fått formidlet til 
medlemmene hva kirken står for – og hvorfor det er viktig å bruke stemmeretten. 
Kirken kunne sagt noe annet viktig til medlemmene. Dette bør vurderes grundig i 
forberedelsene til neste kirkevalg. Den digitale løsningen må også evalueres. Kan det 
være at en av grunnene til at mange kun stemte ved valget til menighetsråd, var at 
det valget stod øverst, og et en måtte klikke seg videre til «flere valg» for å stemme 
på bispedømmerådsvalget?  
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• Vi har fått tilbakemelding fra Kirkerådet om at det ikke er mulig å få en samlet 
oversikt over hvordan stemmene fordeler seg på de ulike listene brutt ned på sokn. 
Dette er viktig innsikt som har vært tilgjengelig ved tidligere valg. Vi mener det er 
beklagelig at disse dataene ikke finnes, og mener det bør prioriteres å utvikle denne 
funksjonaliteten også i den digitale løsningen forut for valget i 2027.  
 

• Velgerundersøkelsen som ble gjennomført ved valget i 2019 har gitt viktig kunnskap 
om kirkevelgerne. Vi ser fram til at en slik undersøkelse også gjennomføres denne 
gangen.  

 
• Vi har spurt oss om at valgdirektoratet kunne gjort noe mer for å informere om det 

digitale valget? For å få den digitale valgløsningen kjent og fått så mange som mulig 
til å bruke den.  

 
• Stemmelokalene: Er det godt nok med ett stemmeavlukke? Vi har fått flere 

tilbakemeldinger om at folk har latt være å stemme fordi det var lang kø utenfor 
valglokalet.  

 
• Vi får tilbakemeldinger om at mange menigheter kun har informert om 

menighetsrådsvalget, ikke valget til bispedømmeråd/Kirkemøtet. Det må kunne 
forventes at begge valgene får oppmerksomhet og at de som er innom kirker og 
menighetshus i ukene før valget får god informasjon om hvordan de kan stemme og 
hva som er alternativene. Etter vår vurdering bør det også kunne være informasjon i 
menighetsblader og andre kanaler menighetene disponerer. Kan det være mulig for 
Kirkerådet/bispedømmeråd å utarbeide annonser/informasjon som kan settes på 
trykk i menighetsblad?  

 
• Det har vært veldig ulike grad av tilrettelegging fra valgrådene/bispedømmene. Noen 

steder har det vært tatt felles bilder og laget brosjyrer, mens i andre bispedømmer 
har det ikke blitt gjort noen ting fra bispedømmerådets/valgrådets side. Det bør 
vurderes om det bør utarbeides en felles mal/pakke til alle menigheter/kirker med 
info om valget og de som stiller til valg – til menighetsråd og 
bispedømmeråd/Kirkemøtet.  

 
• Kunne biskopene og andre ansatte blitt brukt mer – fått mer ansvar for å informere 

om valget? Kirken trenger gode folkevalgte, ikke minst for at kirken skal være en god 
arbeidsgiver.  

 
• Det bør være mulig å informere om muligheten til å stemme digitalt, i forbindelse 

med de offentlige forhåndsvalget.  
 

• Offentliggjørelsen av resultatene må koordineres og gjøres samtidig. Når 
kommunikasjonen om valget gjøres fra Kirkerådet, må også resultatene komme 
samlet fra Kirkerådet – så kjapt som overhodet mulig. Det går ikke an å vente i 10 



dager på de siste resultatene, som tilfellet i år var for flere bispedømmer. Dette bør 
koordineres fra Kirkerådet med tydelige frister om når offentliggjøring skjer. I tillegg 
må det kommuniseres bedre. Pr. 28. september lå det fremdeles ikke gode oversikter 
på kirken.no over resultatene – hvem som var valgt, oppslutning og fordeling i de 
ulike bispedømmene. Det må være mulig å løfte fram noen forskjeller og 
interessante vinklinger for å gjøre materialet salgbart i offentligheten. Nå har det 
vært opp til Vårt land og andre redaksjoner å gjøre det.  

 
• Nominasjonskomiteenes lister kalte seg under hele valgkampen for «menighetenes 

fellesliste», både i trykte og digitale medier. Vi ønsker at det gjøres en grundig 
vurdering om dette er et brudd på hva kirkevalgreglene sier. Nominasjonskomiteenes 
lister er regulert i kirkevalgreglene, og det er derfor kirkemøtet som har satt tydelige 
rammer når det slås fast at listene heter «Nominasjonskomiteens liste». Det må 
dessuten være mulig for KR å følge opp hvordan disse listene profilerer seg, siden de 
er regulert i regelverket Kirkemøtet selv har vedtatt.  

 
• Vi har erfart at det har vært veldig vanskelig å få saker på i mediene. Spesielt NRK 

mener vi kunne tatt et tydeligere ansvar. Aftenposten skrev ingen ting om 
kirkevalget. Hvordan kan vi få opp oppmerksomheten og få redaksjonene til å ta 
ansvar – spesielt gjelder dette den statlige finansierte og eide rikskringskasteren NRK 
– med alle sine lokalkontorer. Resultatene – hvem som ble valgt og at Åpen 
folkekirke er største gruppering – har knapt blitt nevnt regionalt/nasjonalt.  

 
• Til neste valg bør det vurderes om listene skal få større del av midlene som skal 

brukes til kommunikasjon, siden det er vi som har budskapet og muligheten til å 
skape engasjement.  

 
• Vi savner at kirkedemokratiet og kirkevalg tematiseres i 

konfirmasjonsundervisningen. Når 15 åringer har stemmerett i Den norske kirke, bør 
dette også gjøres et poeng ut av i løpet av konfirmasjonstiden. Om vi ikke løfter dette 
fram selv og prioriterer å snakke om viktigheten av kirkedemokratiet, er det ikke 
overraskende at mange ikke får det med seg.  

 
Ta gjerne kontakt dersom dere ønsker ytterligere kommentarer og utdyping av våre 
erfaringer og vurderinger. 
 
Vennlig hilsen 
 
Gard Sandaker-Nielsen 
leder i Åpen folkekirke  
951 57 471 / gard@apenfolkekirke.no  
Bli medlem: www.apenfolkekirke.no/bli-medlem 
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